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Indbyggere henholdsvis 1,300 Kr. og 1,600 Kr.; c) andre Køb- 
stæder og Marstal henholdsvis 1,100 og 1.400; d) Stations- 
byer og bymæssige Bebyggelser henholdsvis 1,000 og 1,300; 
e) Landdistrikter henholdsvis 800 Kr. og 1,100 Kr. Saafremt 
den paagældende er Forsørger af et Barn eller flere Børn 
under 15 Aar, forhøjes de nævnte Grænser med 200 Kr. for 
det første Barn og med 150 Kr. for hvert efterfølgende Barn. 
I Tvivlstilfælde afgør Indenrigsministeren, under hvilken af 
Grupperne a홢 e. et bestemt Sted skal henføres. 홢 Hertil er 
yderligere føjet følgende: Hvis et nydende. Medlems økono- 
miske Forhold efter Optagelsen forbedres saaledes, at hans 
Indtægt eller Formue overskrider de ovennævnte Grænser, vil 
han kunne forblive i Sygekassen som nydende Medlem paa 
Vilkaar, at der ikke for et saadant Medlems Vedkommende 

; ydes Sygekassen Tilskud fra Stat eller Kommune, og at han 
udover det ordinære Kontingent erlægger særskilt Medlems- 
bidrag, der fastsættes i Vedtægten og mindst skal have 
samme Størrelse som det til Medlemmets ordinære Kontingent 
svarende Tilskud fra det offentlige. Et nydende Medlem, 
hvis Aarsindtægt overskrider de ovenfor fastsatte Indtægts- 
grænser med et Beløb af 600 Kr., eller hvis Formue overstiger 
10,000 Kr., kan dog ikke længer være nydende Medlem, men 
maa enten udtræde af Sygekassen eller overgaa til at være 
bidragydende Medlem. 

4 b. Aldersgrænsen for Optagelse i en Sygekasse nedsættes 
fra 15 til 14 Aar. 

5. Det foreslaas, at en anerkendt Sygekasse skal omfatte 
2 Afdelinger A. og B. I Afdeling A. optages Personer, der 
ikke lider af nogen, hyppig tilbagevendende eller uhelbredelig 
Sygdom eller Legernssvaghed, som medfører eller skønnes at 
kunne medføre en væsentlig Indskrænkning i deres Arbejds- 
evne. I Afdeling B. optages saadanne Personer, der vel paa 
Grund af deres Helbredstilstand er udelukkede fra Optagelse 
i A.-Afdelingen, men som dog ved Optagelsen i B.-Afdelingen 
er arbejdsdygtige, og hvis Helbredstilstand ikke er af en saadan 
Art, at de maa antages jævnlig i længere Tidsrum at ville være 
ude af Stand til at arbejde. (Ingen kan optages i en aner- 
kendt Sygekasse under Forløbet af en midlertidig Sygdom 
eller under en midlertidig Opblussen af eIl' vedvarende Syg- 
dom). 홢 Medlemmer af Afdeling A. kan ikke overføres til 
Afdeling B., forinden deres Ret til Sygehjælp. af A.-Afdelingen 
er ophørt. Medlemmer af Afdeling B. kan overgaa til at være 
Medlemmer af Afdeling A. uden Hensyn til Alder, naar de 
opfylder de øvrige Betingelser for Erhvervelse af Medlemsret 
i Afdeling A. 홢 Alle Personer, der ved Lovens Ikrafttræden 
er nydende Medlemmer af en anerkendt Sygekasse, skal nyde 
Medlemsret i A.-Afdelingen. Medlemmer, der inden Lovens 


